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Pani

Bogusława Jagodzińska

Burmistrz Wyrzyska

Przekazuję wyciąg z protokołu z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa

Rady Miejskiej  w Wyrzysku w dniu 22 stycznia 2018 r.  w punkcie dotyczącym: „Wolne głosy

i wnioski”. 

(..)

Radny Stefan Wełniak zapytał, kiedy pojawi się podnośnik?

Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że należy indywidualnie zawrzeć

umowę,  aby  strażacy  mogli  zarobić  pieniądze.  Natomiast  okazało  się,  iż  podnośnik  należy

do  stowarzyszenia  i  nie  można  prawnie  zawrzeć  umowy,  ale  były  przeprowadzone  rozmowy

z Prezesem, czy chcą jako stowarzyszenie, czy popracować społecznie. Tym tematem zajęła się

Pani Daria Stranz z radcą i nie ma przeszkód aby taką umowę móc zawrzeć, i  te osiem drzew

zostanie załatwionych. 

Radna Katarzyna Kowalska powiedziała, że chciałby podpytać o podtopienia, aby móc szukać

w tym kierunku pomocy. Wyjaśniając radna dodała, że chodzi o Falmierowo, które jest specyficzne,

a pytała już w tym temacie Pana Trybę. W tych miejscach znajdują się rowy należące do drogi

oraz występują przepusty, które nie działają. 

Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że rowy w pasie drogowym należą

do drogi i właściciel drogi ma obowiązek ich utrzymania. Natomiast żadna droga łąkowa nie jest

odporna na ciężar obecnego sprzętu rolniczego. Pewne rowy są w użytkowaniu skarbu państwa,

a inne w użytkowaniu powiatu i Pan Tryba zajmuje się tym znakomicie, ale wykonuje działania

tylko  dla  tych  podmiotów,  które  należą  do  Spółki.  Jeżeli  chodzi  o  wypompowywanie  wody

z zalanych posesji, to nie może wykonywać tego straż ponieważ, nie jest to kataklizm i właściciel

powinien sam taką wodę wypompować.  

Radna Katarzyna Kowalska powiedziała, że jak coś takiego istnieje jak przepusty to należałoby

je udrożnić. 

Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że przepusty należą do właścicieli

nieruchomości. 

Radna Katarzyna Kowalska powiedziała, że głównie chodzi o udrożnienie melioracji, która tam



występuje. 

Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że należałoby najpierw sprawdzić

na mapie, czy występuje w tym miejscu rów melioracyjny, a postara się drążyć dalej ten temat,

który rozpoczęła Pani Radna. 

Sporządziła:

D. Pinkowska 

podinsp. ds obsługi rady gminy

2


